
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	186 –	18824	– Poz.	3170,	3171

przedsiębiorcy	prowadzącego	sprzedaż	napojów	al-
koholowych	do	umieszczanie	w	widocznym	miejscu	
w	punkcie	sprzedaży	„wywieszki	z	określeniem	nu-
meru	zezwolenia	oraz	daty	jego	ważności”.	Zgodnie	
z	 treścią	 art.	24	ustawy	z	dnia	2	 lipca	2004	 r.	 o	
swobodzie	działalności	gospodarczej	(Dz.U.	z	2007	
r.	Nr	155,	poz.	1095	ze	zm.)	ewidencja	działalności	
gospodarczej	jest	jawna	i	każdy	ma	prawo	dostępu	
do	danych	 zawartych	w	ewidencji	 i	 do	przegląda-
nia	 akt	 ewidencyjnych	 przedsiębiorcy	 wpisanego	
do	niej.	Nie	ma	więc	potrzeby	umieszczania	 takiej	
informacji	w	lokalu,	w	którym	prowadzona	jest	dzia-
łalność	gospodarcza.
Ponadto	 istotnym	naruszeniem	prawa	przez	radę	
gminy	 w	 Kawęczynie	 jest	 zapis	 nakładający	 na	
przedsiębiorcę	obowiązku	umieszczenie	w	widocz-
nym	miejscu	w	punkcie	sprzedaży	„tabliczki	 infor-
macyjnej	 o	 zakresie	 sprzedaży	 alkoholu	 nieletnim,	
nietrzeźwym	 i	 pod	 zastaw	 wraz	 z	 informacją,	 że	
jego	 złamanie	 powoduje	 cofnięcie	 zezwolenia”.	
Ustawa	o	wychowaniu	w	trzeźwości	i	przeciwdzia-
łaniu	alkoholizmowi	w	art.	18	ust.	października	wy-
mienia	przypadki,	w	których	organ	zezwalający	cofa	

zezwolenie	na	sprzedaż	alkoholu.	Jednym	z	takich	
przypadków	 jest	 sprzedaż	 i	 podawanie	 napojów	
alkoholowych	 osobom	 nieletnim,	 nietrzeźwym,	 na	
kredyt	lub	pod	zastaw.	Taki	zapis	oznacza,	iż	chodzi	
tu	o	całkowity,	bezwzględny	zakaz	sprzedaży	napo-
jów	alkoholowych	wymienionym	osobom,	a	nie	jak	
to	ujęła	w	uchwale	rada	gminy	w	Kawęczynie	zakaz	
ograniczony	tylko	pewnym	„zakresem	sprzedaży”.
Z	 tych	 powodów	 należy	 uznać	 za	 uzasadnio-
ne	 orzeczenie	 o	 nieważności	 §2	 i	 §4	 uchwały	 Nr	
X/52/2007	 rady	 gminy	 Kawęczyn	 z	 dnia	 30	 paź-
dziernika	2007	r.,	jako	sprzecznych	z	prawem.
Tym	samym	orzeczono	jak	w	sentencji	niniejszego	
rozstrzygnięcia	nadzorczego.
Rozstrzygnięcie	nadzorcze	może	być	zaskarżone	z	
powodu	niezgodności	z	prawem	do	Wojewódzkiego	
Sądu	Administracyjnego	w	Poznaniu,	w	terminie	30	
dni	od	dnia	doręczenia,	za	pośrednictwem	Wojewo-
dy	Wielkopolskiego.

Wojewoda	Wielkopolski
(-) Tadeusz Dziuba

Na	 podstawie	 art.	 79	 ust.	 1	 ustawy	 z	 dnia	 5	
czerwca	 1998	 roku	 o	 samorządzie	 powiatowym	
(Dz.U.	z	2001	r.,	Nr	142,	poz.	1592	ze	zmianami)

orzekam	

częściową	 nieważność	 §6	 uchwały	 Nr	
XXXVIII/215/2009	Rady	Powiatu	Wolsztyńskiego	z	
dnia	24	sierpnia	2009	r.	w	sprawie	ustalenia	zasad	
rozliczania	tygodniowego	obowiązkowego	wymiaru	
godzin	zajęć	nauczycieli,	dla	których	ustalony	plan	
jest	 różny	w	poszczególnych	okresach	 roku	szkol-
nego,	 zasad	 udzielania	 i	 rozmiaru	 obniżek	 dla	 na-
uczycieli,	którym	powierzono	stanowiska	kierowni-
cze	 oraz	 tygodniowego	 obowiązkowego	 wymiaru	
godzin	 zajęć	 nauczycieli	 szkół	 nie	 wymienionych	
w	art.	42	ust.	3	ustawy	z	dnia	26	stycznia	1982	
r.	Karta	Nauczyciela	 obejmującą	 sformułowanie	w	
następującym	brzmieniu:	„z	mocą	obowiązującą	od	
dnia	1	września	2009	 r.”	 -	 ze	względu	na	 istotne	
naruszenie	prawa.

UZASADNIENIE

Uchwała	 Nr	 XXXVIII/215/2009	 Rady	 Powiatu	
Wolsztyńskiego	z	dnia	24	sierpnia	2009	r.	w	spra-
wie	ustalenia	zasad	rozliczania	tygodniowego	obo-

wiązkowego	wymiaru	godzin	zajęć	nauczycieli,	dla	
których	ustalony	plan	jest	różny	w	poszczególnych	
okresach	roku	szkolnego,	zasad	udzielania	i	rozmia-
ru	obniżek	dla	nauczycieli,	którym	powierzono	sta-
nowiska	 kierownicze	 oraz	 tygodniowego	obowiąz-
kowego	wymiaru	godzin	zajęć	nauczycieli	szkół	nie	
wymienionych	w	art.	42	ust.	3	ustawy	z	dnia	26	
stycznia	1982	r.	Karta	Nauczyciela	-	została	dorę-
czona	Wojewodzie	Wielkopolskiemu	w	dniu	2	wrze-
śnia	2009	roku.
Powyższą	 uchwałę	 podjęto	 na	 podstawie	 art.	
grudnia	 pkt	 11	 i	 art.	 40	 ust.	 1	 ustawy	 z	 dnia	 5	
czerwca	1998	r.	o	samorządzie	powiatowym	(Dz.U.	
z	2001	r.	Nr	142,	poz.	1592	ze	zmianami),	oraz	art.	
42	ust.	7	ustawy	z	dnia	26	stycznia	1982	r.	Karta	
Nauczyciela	 (Dz.U.	 z	2006	 r.	Nr	97,	 poz.	674	 ze	
zmianami).
W	 §6	 przedmiotowej	 uchwały	 Rada	 Powiatu	
Wolsztyńskiego	postanowiła,	iż:	„Uchwała	wchodzi	
po	upływie	14	dnia	od	dnia	jej	ogłoszenia	w	Dzien-
niku	Urzędowym	Województwa	Wielkopolskiego	 z	
mocą	obowiązującą	od	dnia	1	września	2009	r.”.
Dokonując	oceny	zgodności	z	prawem	przedmio-
towej	uchwały	-	organ	nadzoru	stwierdził,	co	nastę-
puje:
Rada	 Powiatu	Wolsztyńskiego	 podjęła	 przedmio-
tową	uchwałę,	w	części	wskazanej	w	sentencji

3171

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr KN.I-2.0911-24/09 

z	dnia	1	października	2009	r.



Poz.	3171,	3172
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	186 –	18825	–

niniejszego	 rozstrzygnięcia,	 z	 istotnym	 narusze-
niem	prawa.
Bez	wątpienia	powyższa	uchwała	należy	do	kate-
gorii	 aktów	normatywnych	abstrakcyjnych	 i	 gene-
ralnych,	których	wejście	w	życie	wymaga	zachowa-
nia	odpowiedniego	okresu	vacatio	legis.
Ogólna	konstytucyjna	zasada,	dotycząca	obowią-
zywania	 prawa,	wynikająca	 z	 art.	 88	 ust.	 1	Kon-
stytucji	Rzeczypospolitej	Polskiej	stanowi,	iż	warun-
kiem	 wejścia	 w	 życie	 aktów	 prawa	 miejscowego	
jest	ich	ogłoszenie.
Z	 przepisu	 tego	 wynika	 wniosek,	 że	 data	 ogło-
szenia	 przepisu	 prawnego	 jest	 datą	 początkową,	
od	której	może	on	wejść	w	 życie	 (obowiązywać).	
Ustęp	drugi	tego	przepisu	stanowi	natomiast,	że	za-
sady	i	tryb	ogłaszania	aktów	normatywnych	określa	
ustawa.
Ustawą	 tą	 jest	 ustawa	 z	 dnia	 20	 lipca	 2000	 r.	
o	ogłaszaniu	aktów	normatywnych	i	niektórych	in-
nych	aktów	prawnych	(Dz.U.	z	2007	r.	Nr	68,	poz.	
449).
Stosownie	do	treści	art.	4	ust.	l	tej	ustawy,	akty	
normatywne,	 zawierające	 przepisy	 powszechnie	
obowiązujące,	 ogłaszane	 w	 dziennikach	 urzędo-
wych,	wchodzą	w	życie	po	upływie	14	dni	od	dnia	
ich	ogłoszenia,	 chyba	że	dany	akt	normatywny	w	
swych	przepisach	określi	 termin	 dłuższy.	Minimal-
ne	vacatio	legis	wynosi	więc	14	dni.	Wprawdzie	w	
„uzasadnionych	 przypadkach”	 ustawa	 dopuszcza	

wejście	w	życie	aktów	prawa	miejscowego	w	ter-
minie	 krótszym	niż	 14-dniowy	 od	 daty	 ogłoszenia	
jeżeli	ważny	 interes	 państwa	wymaga	 natychmia-
stowego	wejścia	w	życie	danego	aktu	i	zasady	de-
mokratycznego	 państwa	 prawa	 nie	 stoją	 temu	 na	
przeszkodzie,	ale	tego	wyjątku	nie	można	interpre-
tować	rozszerzająco	i	uznawać	wszelkie	sytuacje	za	
„uzasadnione	przypadki”.
Ponadto	przepis	ten	nie	zezwala	również	na	wej-
ście	w	życie	i	stosowanie	aktu	normatywnego	przed	
dniem	jego	ogłoszenia	w	dzienniku	urzędowym.
Biorąc	 powyższe	 pod	 uwagę,	 należy	 uznać,	 że	
postanowienie	 §6	 uchwały	 Nr	 XXXVIII/215/2009	
Rady	 Powiatu	 Wolsztyńskiego	 według	 którego	
uchwała	 ta	ma	moc	obowiązującą	od	dnia	 l	wrze-
śnia	2009	r.,	stanowi	istotne	naruszenie	art.	4	ust.	
l	ustawy	z	dnia	20	lipca	2000	r.	o	ogłaszaniu	aktów	
normatywnych	 i	 niektórych	 innych	 aktów	 praw-
nych,	dlatego	w	tej	sytuacji	wydanie	rozstrzygnięcia	
nadzorczego	stało	się	konieczne	i	należało	orzec,	jak	
w	sentencji.
Niniejsze	 rozstrzygnięcie	 nadzorcze	 może	 być	
zaskarżone	 do	 Wojewódzkiego	 Sądu	 Administra-
cyjnego	w	Poznaniu	za	pośrednictwem	Wojewody	
Wielkopolskiego	powodu	niezgodności	z	prawem	w	
terminie	30	dni	od	daty	jego	doręczenia.

Wojewoda	Wielkopolski
(-) Piotr Florek

W	dniu	29	września	2009	r.	na	wniosek	przedsię-
biorcy	Pana	Bogusława	Żurawskiego	prowadzącego	
działalność	gospodarczą	pn.	 „TEMPEKS”	Przedsię-
biorstwo	Usługowo	Wdrożeniowe	z	siedzibą	w	Po-
znaniu,	ul.	Knapowskiego	28,	60-126	Poznań,	Pre-
zes	Urzędu	Regulacji	Energetyki	postanowił	zmienić	
przedmiot	i	zakres	działalności	określony	w	koncesji	
na	prowadzenie	działalności	gospodarczej	w	zakre-
sie	wytwarzania	ciepła.

Uzasadnienie:

Decyzją	 z	 19	 stycznia	 1999	 r.	 nr	
WCC/731/2904/U/3/99/RW,	 zmienioną	 decy-
zjami:	 z	 12	 września	 2000	 r.	 nr	 WCC/731A-
/2904/W/3/2000/BP,	 z	 9	 lipca	 2001	 r.	 nr	
WCC/731B/2904/W/3/2001/RW,	 z	 22	 lipca	 2002	
r.	nr	WCC/731C/2904/W/OPO/2002/AJ	z	15	maja	
2007	 r.	 nr	 WCC/731D/2904/W/OPO/2007/AJ,	
z	 24	 sierpnia	 2007	 r.	 nr	WCC/731-ZTO/2904/W/
OPO/2007/AJ,	z	24	czerwca	2008	r.	nr	WCC/731-
ZTO-A/2904/W/OPO/2008/AJ	i	z	10	lutego	2009	r.	

nr	 WCC/731-ZTO-B/2904/W/OPO/2009/AJ	 udzie-
lono	Panu	Bogusławowi	Żurawskiemu	prowadzące-
mu	działalność	gospodarczą	pod	nazwą	„TEMPEKS”	
Przedsiębiorstwo	Usługowo	-	Wdrożeniowe	z	siedzi-
bą	w	Poznaniu,	koncesji	na	wytwarzanie	ciepła	na	
okres	do	31	grudnia	2025	r.
Pismem	 z	 22	 września	 2009	 r.	 L.dz.	 153/09,	
uzupełnionym	pismem	z	24	września	2009	r.	L.dz.	
155/09,	Koncesjonariusz	w	związku	ze	zmniejsze-
niem	ilości	eksploatowanych	źródeł	ciepła,	wystąpił	
z	wnioskiem	o	zmianę	przedmiotu	i	zakresu	działal-
ności	określonego	w	tej	koncesji.	Zmiana	ta	dotyczy	
wykreślenia	 źródła	 ciepła	 opalanego	 gazem	 ziem-
nym	 o	 zainstalowanej	 mocy	 cieplnej	 0,075	MWt,	
zlokalizowanego	w	Poznaniu	 przy	 ul.	Czwartaków	
17.	Źródło	to	zostało	zwrócone	miastu	Poznań	re-
prezentowanemu	przez	Zarząd	Komunalnych	Zaso-
bów	Lokalowych	z	siedzibą	w	Poznaniu,	który	prze-
kazał	to	źródło	dotychczasowemu	najemcy	obiektu	
spółce	„GUTMED”	sp.	z	o.o.	z	siedzibą	w	Poznaniu.
Na	podstawie	art.	41	ust.	1	ustawy	z	10	kwietnia	
1997	r.	-	Prawo	energetyczne	(Dz.U.	z	2006	r.	Nr	

3172

INFORMACJA O DECYZJI PREZESA URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI 

Nr WCC/731-ZTO-C/2904/W/OPO/2009/AJ


